PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 27 декабря 2012 года №57/3
Об установлении перечня населенных пунктов городского округа Верхняя Пышма, применительно к которым не разрабатывается проект предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма
Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект Решения Думы городского округа Верхняя Пышма «Об установлении перечня населенных пунктов городского округа Верхняя Пышма, применительно к которым не разрабатывается проект предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма», Дума городского округа Верхняя Пышма установила следующее.

В Программе социально-экономического развития городского округа Верхняя Пышма на 2010-2012 годы, утвержденной Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 сентября 2010 года №25/1, отсутствуют мероприятия по развитию поселка Вашты. По состоянию на 01 января 2012 года, по данным переписи населения, нет людей, зарегистрированных по месту жительства поселок Вашты. В населенном пункте не ведется строительство, земли используются только для сельскохозяйственного производства. Генеральным планом городского округа Верхняя Пышма предполагается изменение существующего использования территории этого поселения и расширение его границ.

Генеральным планом городского округа Верхняя Пышма не предусмотрено развитие поселка Крутой. Данный населенный пункт полностью расположен в зоне санитарной защиты полигона твердых бытовых отходов «Северный» (санитарно-защитная зона – 1000 м) и полигона промышленных отходов ООО «Континент» (санитарно-защитная зона – 500 м). Данный населенный пункт требует тщательного исследования в части негативного влияния полигонов на условия проживания жителей поселка Крутой.

Учитывая вышеизложенное, в соответствии со статьями 18, 24, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 03 декабря 2012 года), руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхняя Пышма,

Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Установить следующий перечень населенных пунктов городского округа Верхняя Пышма, применительно к которым в 2012-2013 годах не разрабатывается проект предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма:

- поселок Вашты;
- поселок Крутой.

2. Предложить администрации городского округа Верхняя Пышма к разработке проекта предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма применительно к поселкам Вашты и Крутой приступить в 2014 году после проведения необходимых изысканий.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя».

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству (председатель В.С. Чирков).

Глава

городского округа

Верхняя Пышма

Н.В.Мамаева